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IW Kotka  Klubi-ilta  10.2.2015 kello 18.30, Kotkan pääkirjasto, Einon kammari 

Asiaa Kymistä ja Kymi-seuran toiminnasta, vieraana Kymi-seura ry:n puheenjohtaja Timo Sunila 

Tuula Mäkitalo kirjasi alustuksesta seuraavaa: 

”Kymi-seuran perustaminen sai alkunsa kolmen K:n yhdistämispäätöksestä 1976. Kotiseutuyhdistyksen 

toiminta alkoi 1977. Tehtävät ovat alusta alkaen olleet varsin laaja-alaiset. Siihen kuuluvat alun pitäen 

toiminnan lähtökohdiksi määritellyt asiat, muun muassa paikkakunnan (suur-Kotkan) sivistyksellisten ja 

taloudellisten olojen sekä yhteiskuntasuunnittelun kehittäminen, kulttuurin ja historian tallennus, 

ympäristönsuojelu, maisemanhoito ja matkailu sekä kotiseututuntemuksen ja kiintymyksen  lisääminen. 

Kymi-päivää vietetään vaihtelevin teemoin syksyisin. Vuosittain valitaan yksi kotiseututyössä ansioituneista 

henkilöistä vuoden Tupensyöjä -arvonimellä. Seura järjestää vuosittain myös retkiä lähiseudulle ja 

kauemmas. Muutamilla seuran jäsenillä on pienimuotoisia kotimuseoita. Kansanperinnettä on koottu 

kirjoituksin, elokuvin ja kuvatallentein. 

Kymi-seuran aloitteesta käynnistettiin Kymin kansallispuvun suunnittelu ja valmistaminen. Lisäksi on ollut 

myytävänä Kymi-koruja, Kymi-viiriä ja pöytälippuja. 

Merkittävä ponnistus oli Lyyli Lukkarin vuosikymmenten aikana tallentamien murresanojen, sanontojen, 

tapojen ja muun perimätiedon saattaminen kirjoiksi, jotka toimitti lehtori Lasse J. Solanterä. Vuonna 1974 

ilmestyi murresanakirja ´Siit myä luvetah´ ja Outi Sunilan piirroksin kuvitettu kaskukirja ´Entot ereelt, toret 

perääs´ vuonna 1996. Kumpikin kirja on ollut historiatehtävän lisäksi tärkeä kotiseutuhengen vaalija. 

Yhdistyksen aktiivisessa toiminnassa on edelleen muutamia alun pitäen toimintaan innostuneita 

kotiseutuihmisiä. Heidän ansiostaan kymiläisistä perinteistä tiedetään kohtalaisen paljon ja niitä myös 

vaalitaan aktiivisemmin kuin ilman tätä yhdistystä. Merkittäviä ovat mm. kymiläisen käsityöperinteen 

taitajat Ella Mussalo ja Pirjo Osola, Kymin murteella erilaisissa tilaisuuksissa esiintyvä Tarja Karell ja 

kymiläisten työtapoja sekä perinteitä filmille ja videoille tallentanut Toivo Pitkä. 

Kymi-seuran työ jatkuu. Jäsenmäärä on edelleen parisensataa ja kiinnostusta seuran järjestämiin 

tilaisuuksiin on riittänyt. Myös Kymi-aiheisia alustuksia pyydetään puheenjohtaja Timo Sunilalta eri 

yhdistysten tilaisuuksiin.” 

Lisää tietoa Kymi-seuran kotisivuilta 

Illan päätteeksi IW-kerhon presidentti Helena Sarkkinen kiitti Timo Sunilaa yksityiskohtaisesta ja 

mielenkiintoisesta esityksestä.  
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